
 

 

医療法人協和会 協和マリナホスピタル 第10号 

 院長・副院長のご紹介 

2022年7月 

令和4年4月1日に協和マリナホスピタルの院長および 

介護老人保健施設ウエルハウス西宮の施設長に就任した 黄 泰平 です。 

大阪大学医学部1985年卒で、消化器外科を専門として手術に励んでまい 

りました。2016年に外科医を引退し、医療法人協和会にお世話になり、 

協立温泉病院の院長を4年間務めさせていただきました。 

協立温泉病院在任中は川西市医師会の方々の協力のもとに、 

アドバンス・ケア・プランニング（ACP、人生会議）の冊子の作成に 

かかわり、ACPの啓発活動を行ってきました。 

今後は、近隣の医療機関との密接な連携をはかり、スムーズな入院の 

受け入れを行っていきたいと思います。今までの経験を活かし、 

当院の理念 

「個人の尊厳を守り、地域に根ざし地域に開かれた病院をめざします」 

を基に、併設した介護老人保健施設ウエルハウス西宮と効率的に連携し、 

地域の医療と介護を提供していきたいと思っています。 

令和4年4月1日に協和マリナホスピタルの副院長に就任いたしました 

藤本 美樹 と申します。 

平成7年に医療法人協和会に入職し、協立病院で消化器内科として 

急性期医療に携わり、平成16年に第二協立病院へ異動となり 

回復期リハビリテーション内科や緩和医療科として従事してまいりました。 

思えば患者様を初め、ご縁のあった方々から多くのことを教わり、 

皆様からの「そちらへ紹介して良かった」「ここへ入院できてよかった」 

「先生に診てもらえて良かった」という温かいお言葉に支えられてきたような 

気がいたします。 

今後は、協和マリナホスピタルでも黄院長の指導のもと、 

今まで経験してきたことを活かしながら、 

自分の家族や大切な人を託したいと思えるような病院や存在であれるよう、 

皆様に満足していただけますよう心をこめて精勤してまいりたいと存じます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 院 長 

   黄 泰平 

 副院長 

  藤本 美樹 



一時的なご入院でもリハビリができます！ 

兵庫県西宮市西宮浜4丁目15-1 

 

 

医療法人協和会  

協和マリナホスピタル 

TEL：0798-32-1112 

ホームページ：http://

www.kyowakai.com

/mr/mr.htm 

  交通アクセス 

■ＪＲ西宮駅：下車→阪神バス・西宮浜マリナパーク行→ヨットハーバー前下

車＜約25分＞ 

■阪神西宮駅：下車→阪神バス・西宮浜マリナパーク行→ヨットハーバー前下

車＜約25分＞ 

※送迎バス（無料）も出ています。 

詳しくはホームページをご参照ください。 

http://www.kyowakai.com/mr/utility/access.html 

地域包括ケア病棟 障害者病棟 回復期リハビリテーション病棟 

緩和ケア病棟 の入院相談をお受けしています。 

受診先の病院の地域連携室を通してご相談ください。 

 こんな悩みはありませんか？ 

  ・しばらく留守にするけれど、介護が必要なお母さんを家で一人にするのは心配… 

 ・数日間、お父さんの介護をお休みして、リフレッシュしたいなぁ… 

  

 

そんなときに、レスパイト入院（一時的入院）をご利用ください!! 

レスパイト入院では、必要に応じて、理学療法、作業療法、言語療法の   

リハビリを受けることができます。入院中も体力・能力の維持に努めます。      

    ＜理学療法＞               

スタッフと一緒に歩く練習中！ 

     ※定期的なご利用についての相談もお受けしています。 


